АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2025                                с. Пичаево                                   №1471

О внесении изменений в муниципальную программу

"Обеспечение доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами граждан
Пичаевского Муниципального округа»

       В соответствии с постановлением администрации Пичаевского

муниципального округа Тамбовской области  от  10.01.2024 №28 «Об
утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных

программ Пичаевского муниципального округа Тамбовской области,

администрация Пичаевского муниципального округа постановляет:
       1. Внести в муниципальную программу утвержденную постановлением

администрации муниципального округа от 19.01.2024 №73 "Обеспечение

доступным и комфортным жильем  и коммунальными услугами граждан

Пичаевского Муниципального округа», следующие изменения:
       2. Паспорт муниципальной программы "Обеспечение доступным и

комфортным жильем  и коммунальными услугами граждан Пичаевского

Муниципального округа» позицию «Объемы и источники финансирования
программы (подпрограммы)» изложить в новой редакции:

Общие затраты на реализацию муниципальной программы в 2024-2030 гг. за

счет всех источников финансирования – 73 979 393,48 рублей;

2024 год – 19 469 188,33 рублей;
2025 год – 11 275 763,5 рублей;

2026 год –8 405 088,33 рублей;

2027 год - 8 405 088,33 рублей;
2028 год - 8 405 088,33 рублей;

2029 год - 8 405 088,33 рублей;

2030 год - 8 405 088,33 рублей.

федеральный  бюджет – 2 473 878,91 рублей
2024 год – 495 353,88 рублей.

2025 год – 788 414,48 рублей;

2026 год –238 022,11 рублей;

2027 год -  238 022,11  рублей;
2028 год -  238 022,11  рублей;

2029 год -  238 022,11  рублей;

2030 год -  238 022,11  рублей
областной бюджет - 6 743 782,77  руб.

2024 год -  1 339 259,67 рублей.

2025 год –2 544 120,65 рублей;

2026 год –572 080,49 рублей;

2027 год - 572 080,49 рублей;

2028 год - 572 080,49 рублей;
2029 год - 572 080,49  рублей;

2030 год - 572 080,49 рублей

местный бюджет– 33 600 757,3 рублей

2024 год – 14 188 024,78 рублей.
2025 год – 3 719 235,87 рублей;

2026 год – 3 158 899,33 рублей;

2027 год - 3 158 899,33  рублей;
2028 год - 3 158 899,33 рублей;

2029 год - 3 158 899,33 рублей;

2030 год - 3 158 899,33 рублей

внебюджетные источники – 29 850 974,5 рублей
2024 год – 3 446 550 рублей.

2025 год –4 223 992,5  рублей;

2026 год – 4 436 086,4 рублей;
2027 год - 4 436 086,4 рублей;

2028 год - 4 436 086,4 рублей;

2029 год - 4 436 086,4 рублей;

2030 год - 4 436 086,4 рублей.
        2.1 Приложение №2, №3 к  муниципальной   программе  Пичаевского

муниципального округа "Обеспечение доступным, комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан  Пичаевского муниципального округа
Тамбовской области" изложить в новой редакции согласно приложений.

      3. Паспорт муниципальной подпрограммы «Молодежи – доступное жилье

в Пичаевском муниципальном округе Тамбовской области» позицию «Объемы

и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
Общие затраты на реализацию муниципальной программы в 2024-2030 гг. за

счет источников финансирования местного бюджета – 39 074 527,63 рублей;

2024 год – 5 283 000 рублей;
2025 год – 7 556 527,63 рублей;

2026 год –5 247 000 рублей;

2027 год - 5 247 000 рублей;

2028 год - 5 247 000 рублей;
2029 год - 5 247 000 рублей;

2030 год - 5 247 000 рублей.

федеральный  бюджет – 2 473 878,91 рублей

2024 год – 495 353,88 рублей.
2025 год – 788 414,48 рублей;

2026 год –238 022,11 рублей;

2027 год -  238 022,11  рублей;
2028 год -  238 022,11  рублей;

2029 год -  238 022,11  рублей;

2030 год -  238 022,11  рублей

областной бюджет - 6 743 782,77  руб.

2024 год -  1 339 259,67 рублей.

2025 год –2 544 120,65 рублей;
2026 год –572 080,49 рублей;

2027 год - 572 080,49 рублей;

2028 год - 572 080,49 рублей;

2029 год - 572 080,49  рублей;
2030 год - 572 080,49 рублей

местный бюджет– 9 227,32 рублей

2024 год – 1 836,45 рублей.
2025 год – 3 335,87 рублей;

2026 год – 811 рублей;

2027 год - 811 рублей;

2028 год - 811рублей;
2029 год - 811рублей;

2030 год - 811рублей

внебюджетные источники – 29 850 974,5 рублей
2024 год – 3 446 550 рублей.

2025 год –4 223 992,5  рублей;

2026 год – 4 436 086,4 рублей;

2027 год - 4 436 086,4 рублей;
2028 год - 4 436 086,4 рублей;

2029 год - 4 436 086,4 рублей;

2030 год - 4 436 086,4 рублей.
         4. Подпрограмму «Благоустройство населенных пунктов Пичаевского

муниципального округа Тамбовской области» исключить из муниципальной

программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Пичаевского муниципального округа».
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом  издании

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008

от 29.10.2018) и вступает в силу после официального опубликования.

       6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа В.И. Штакина.

Глава Пичаевского

муниципального округа В.Г.Лазутин

http://www.top68.ru/

Приложение №1

к постановлению администрации Пичаевского муниципального округа от 05.11.2025 №1471

Приложение № 2

                                                                                        к  муниципальной   программе  Пичаевского

                                                                      муниципального округа "Обеспечение доступным, комфортным

                                                                                                                     жильем  и  коммунальными  услугами граждан

                                                                    Пичаевского муниципального округа

Тамбовской области»

Перечень

мероприятий муниципальной программы Пичаевского муниципального округа "Обеспечение доступным,

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Пичаевского муниципального округа Тамбовской

области"

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного мероприятия,

ведомственной целевой

программы, федерального
(регионального) проекта

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные
 результаты

Объемы финансирования, рублей,
в т.ч.

наименование единица

измерен

ия

значение (по

годам

реализации

мероприятия)

по годам, всего федеральный

бюджет

областной

бюджет

бюджет

муниципальног

о округа

внебюджетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Подпрограмма "Молодежи - доступное жилье"

1. Предоставление

молодым семьям

социальных выплат
на приобретение

(строительство)

жилья

Отдел  строительства и

жилищно-

коммунального
хозяйства

администрации

Пичаевского

муниципального
округа.

Увеличение

количества

молодых семей,
улучшивших

жилищные условия

с использованием

средств
социальной

выплаты за счет

федерального

бюджета, бюджета
области и местных

бюджетов.

Кол-во

молодых

семей.

2024 5 283 000 495 353,88 1 339 259,67 1 836,45 3 446 550

2025 7 556 527,63 788 414.48 2 544 120,65 3 335,87 4 223 992.5

2026 5 247 000 238 022,11 572 080,49 811 4 436 086,4

2027 5 247 000 238 022,11 572 080,49 811 4 436 086,4

2028 5 247 000 238 022,11 572 080,49 811 4 436 086,4

2029 5 247 000 238 022,11 572 080,49 811 4 436 086,4

2030 5 247 000 238 022,11 572 080,49 811 4 436 086,4

итого 39 074 527,63 2 473 878,91 6 743 782,77 9 227,32 29 850 974,5

2. Подпрограмма "Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в Пичаевском муниципальном округе"

 Строительство, Отдел  строительства и Проведение  2024 12 228 100   12 228 100

реконструкция и

модернизация систем

водоснабжения,

водоотведения и очистки
сточных вод

жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации
Пичаевского

муниципального округа

мероприятий по вопросу

организации

водоснабжения в Пичаев

ском муниципальном

2025 3 715 900   3 715 900

2026 1 200 000   1 200 000

2027 1 200 000   1 200 000

2028 1 200 000   1 200 000

округе  2029 1 200 000   1 200 000

2030 1 200 000   1 200 000

итого 21 843 000   21 843 000

Приложение №2
к постановлению администрации Пичаевского муниципального округа от 05.11.2025 №1471

   Приложение № 3

                                                                                                               к  муниципальной   программе  Пичаевского

                                                                      муниципального округа "Обеспечение доступным, комфортным
                                                                                                                     жильем  и  коммунальными  услугами  граждан

                                                                                    Пичаевского муниципального округа
Тамбовской области»

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы Пичаевского муниципального округа "Обеспечение доступным, комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Пичаевского муниципального округа Тамбовской области"

Статус

Наименование муниципальной

программы Тамбовской области,
подпрограммы муниципальной

программы, мероприятия

Ответственный исполнитель

Объемы финансирования, рублей, в т.ч.

по годам, всего
федеральный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюд-
жетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная
программа

Пичаевского

муниципального округа

Тамбовской
области

"Обеспечение

доступным и

комфортным жильем

и коммунальными
услугами граждан

Пичаевского муниципального округа

Отдел  строительства и

жилищно-коммунального

хозяйства администрации
муниципального округа

2024 19 433 188,33 495 353,88 1 339 259,67 14 188 024,78 3 446 550

2025 11 275 763,5 788 414,48 2 544 120,65 3 719 235,87 4 223 992.5

2026 8 405 088,33 238 022,11 572 080,49 3 158 899,33 4 436 086,4

2027 8 405 088,33 238 022,11 572 080,49 3 158 899,33 4 436 086,4

2028 8 405 088,33 238 022,11 572 080,49 3 158 899,33 4 436 086,4

2029 8 405 088,33 238 022,11 572 080,49 3 158 899,33 4 436 086,4

2030 8 405 088,33 238 022,11 572 080,49 3 158 899,33 4 436 086,4

итого 73 979 393,48 2 473 878,91 6 743 782,77 33 600 757,3 29 850 974,5

Подпрограмма

муниципальной

программы

"Молодежи - доступное жилье в

Пичаевском муниципальном округе
Тамбовской области"

Отдел  строительства и
жилищно-коммунального

хозяйства администрации

муниципального округа

2024 5 283 000 495 353,88 1 339 259,67 1 836,45 3 446 550

2025 7 556 527,63 788 414.48 2 544 120,65 3 335,87 4 223 992.5

2026 5 247 000 238 022,11 572 080,49 811 4 436 086,4

2027 5 247 000 238 022,11 572 080,49 811 4 436 086,4

2028 5 247 000 238 022,11 572 080,49 811 4 436 086,4

2029 5 247 000 238 022,11 572 080,49 811 4 436 086,4

../../../../../Downloads/Оля/Программа%20Молодежь%20со%20всеми%20изменениями/Изменения%20№1137%20от%2003.12.2018/Программа%20%20Молодежь.rtf#sub_19000
../../../../../Downloads/Оля/Программа%20Молодежь%20со%20всеми%20изменениями/Изменения%20№1137%20от%2003.12.2018/Программа%20%20Молодежь.rtf#sub_19000
../../../../../Downloads/Оля/Программа%20Молодежь%20со%20всеми%20изменениями/Изменения%20№1137%20от%2003.12.2018/Программа%20%20Молодежь.rtf#sub_19000

2030 5 247 000 238 022,11 572 080,49 811 4 436 086,4

итого 39 074 527,63 2 473 878,91 6 743 782,77 9 227,32 29 850 974,5

Подпрограмма

муниципальной

программы

"Развитие водоснабжения,

водоотведения и очистки сточных вод

в Пичаевском муниципальном округе

Тамбовской области"

Отдел  строительства и

жилищно-коммунального

хозяйства администрации
Пичаевского муниципального

округа

2024 12 228 100   12 228 100

2025 3 715 900   3 715 900

2026 1 200 000   1 200 000

2027 1 200 000   1 200 000

2028 1 200 000   1 200 000

2029 1 200 000   1 200 000

2030 1 200 000   1 200 000

итого 21 843 000   21 843 000

../../../../../Downloads/Оля/Программа%20Молодежь%20со%20всеми%20изменениями/Изменения%20№1137%20от%2003.12.2018/Программа%20%20Молодежь.rtf#sub_112000
../../../../../Downloads/Оля/Программа%20Молодежь%20со%20всеми%20изменениями/Изменения%20№1137%20от%2003.12.2018/Программа%20%20Молодежь.rtf#sub_112000
../../../../../Downloads/Оля/Программа%20Молодежь%20со%20всеми%20изменениями/Изменения%20№1137%20от%2003.12.2018/Программа%20%20Молодежь.rtf#sub_112000
../../../../../Downloads/Оля/Программа%20Молодежь%20со%20всеми%20изменениями/Изменения%20№1137%20от%2003.12.2018/Программа%20%20Молодежь.rtf#sub_112000

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Перечень мероприятий муниципальной программы Пичаевского муниципального округа "Обеспечение доступным, комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Пичаевского муниципального округа Тамбовской области"
	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Пичаевского муниципального округа "Обеспечение доступным, комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Пичаевского муниципального округа Тамбовской области"